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Motion 

1984/85:2595 

Ingrid Hemmingsson 
Prisstöd för potatisodling i jämtlands län 

En stor del av befolkningen i Jämtlands län är sysselsatt inom jord- och 

skogsbruk med binäringar. Såväl regionalpolitiskt stöd som stödet till 

Norrlandsjordbruket får ses som en kompensation för de handikapp som de 

norra delarna av landet har bl. a. i form av långa avstånd och hårdare klimat 

som medför ytterst få odlingsalternativ. 

Potatis har visat sig vara en av de grödor där jämtländska odlingsbetingel

ser är bra. Tidigare var potatisarealen i länet relativt stor. Trots den 

jämtländska potatisens höga kvalitet sjönk odlingen till en lägre nivå bl. a. på 

grund av dålig lönsamhet. 

Ett ökat intresse från större köpare inom länet har emellertid medfört att 

intresset från odlarna har tilltagit för en utvidgning av arealen. 

För att stimulera ökad potatisodling i länet krävs bättre marknadsföring, 

ökade kunskaper och möjligheter till större odlingar. Detta skulle också 

bidra till en förbättrad lönsamhet. Sådana insatser bör odlarna jälva 

åstadkomma i samarbete med lantbruksnämnd och marknadsförare. 

En direkt förbättring av lönsamheten föreslås i betänkandet Jordbruks

och livsmedelspolitik (SOU 1984:86) där livsmedelskommitt�n skriver att 

pris t öd bör införas för potatisodling i norra Sverige. Därvid föreslås länsvisa 

indelningar i stället för de områdesindelningar som gäller för andra 

produkter. Högsta stödnivå föreslås för Norrbottens län och ett lägre 

enhetligt stöd för de tre länen söder därom. Inlands-, höjd- och jordartsför

hållandena i Jämtlands län medför att den högre stödnivån är både rimlig och 

erforderlig för att få till stånd en önskad ökning av potatisodlingen i länet. 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen 

anförts om att Jämtlands län bör jämställas med Norrbotten län 

när det gäller prisstöd för potatisodlingar. 
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